

Ortskerngestaltung Korschenbroich Glehn – Wegeachse Friedhof zur Kirche als Allee ausgebaut

| KG | KGf | KGRE | Bezeichnung | Summe_W | Menge | ME | Stk_Preis | GB (netto) | MwSt. | MwSt. Betr | Allee | GB (brutto) |
|-----|-----|------|---|---------|-------|----------------|-----------|------------|--------|------------|-------|-------------|
| 500 | | | Außenanlagen und Freiflächen | | | | | | | | | 45.835,88 € |
| | 510 | | Erdbau | | | | | | | | | 8.952,25 € |
| | | 511 | Herstellung | | | | | | | | | 8.952,25 € |
| | | | Pflanzl.Bodendecke abräumen, abfahren - Allee | R | 539 | m ² | 2,10 € | 1.131,90 € | 0,19 € | 215,06 € | | 1.346,96 € |
| | | | Baum fällen Durchm. 30-40cm H 30-35m Räumgut auf LKW laden - Allee | R | 4 | Stk | 400,00 € | 1.600,00 € | 0,19 € | 304,00 € | | 1.904,00 € |
| | | | Wurzelstock roden T 30-40cm Durchm. 15-30cm Direktbelastung laden transp. LKW AN bis 2km - Allee | R | 4 | Stk | 40,00 € | 160,00 € | 0,19 € | 30,40 € | | 190,40 € |
| | | | Stubbenlöcher verfüllen GU - Allee | R | 4 | Stk | 10,00 € | 40,00 € | 0,19 € | 7,60 € | | 47,60 € |
| | | | Gefällten Baum aufbereiten Durchm. 30-40cm - Allee | R | 4 | Stk | 6,50 € | 26,00 € | 0,19 € | 4,94 € | | 30,94 € |
| | | | Boden Vegetationsfläche lösen fördern einbauen Abtrag-T 0,3m Einbau-H 0,5m - Allee | R | 110 | m ³ | 29,00 € | 3.190,00 € | 0,19 € | 606,10 € | | 3.796,10 € |
| | | | Boden Verkehrsfläche lösen und abfahren - Allee | R | 110 | m ³ | 12,50 € | 1.375,00 € | 0,19 € | 261,25 € | | 1.636,25 € |
| | 530 | | Oberbau, Deckschichten | | | | | | | | | 16.170,25 € |
| | | 531 | Wege | | | | | | | | | 16.170,25 € |
| | | | Planum Verkehrsfläche - Allee | R | 210 | m ² | 2,80 € | 588,00 € | 0,19 € | 111,72 € | | 699,72 € |
| | | | Dynamische Schicht Baustoffgemisch dyn. Schicht Neue Achse 0/22 D 60mm - Allee | R | 210 | m ² | 2,70 € | 567,00 € | 0,19 € | 107,73 € | | 674,73 € |
| | | | Deckschicht ohne Bindem Fläche Neue Achse Gemisch DoB 0/11 D 10cm - Allee | R | 210 | m ² | 8,28 € | 1.738,80 € | 0,19 € | 330,37 € | | 2.069,17 € |
| | | | ALT: Asphaltbelag aus farbigem Asphalt herstellen, neue Wegeachse - Allee | R | 0 | m ² | 92,00 € | 0,00 € | 0,19 € | 0,00 € | | 0,00 € |
| | | | Betonbord EF5/20 Fundament C12/15 D 20cm - Allee | R | 125 | m | 17,00 € | 2.125,00 € | 0,19 € | 403,75 € | | 2.528,75 € |
| | | | Plattenbelag Betonrasengitterstein D 10cm - Allee | R | 20 | m ² | 42,00 € | 840,00 € | 0,19 € | 159,60 € | | 999,60 € |
| | | | Pflasterdecke Natursteinpflaster Granit L/B/H 50/50/50mm Einfassung - Allee | R | 47 | m ² | 150,00 € | 7.050,00 € | 0,19 € | 1.339,50 € | | 8.389,50 € |
| | | | Betonpflaster grau-beige 24/16/8 - 16/16/8 cm - Überfahrt - Allee | R | 15 | m ² | 45,31 € | 679,65 € | 0,19 € | 129,13 € | | 808,78 € |
| | 560 | | Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen | | | | | | | | | 5.593,00 € |
| | | 561 | Allgemeine Einbauten | | | | | | | | | 5.593,00 € |
| | | | Poller / Wegeleuchten LED Technik - Allee | R | 4 | Stk | 800,00 € | 3.200,00 € | 0,19 € | 608,00 € | | 3.808,00 € |
| | | | Absperrpfosten klappbar Schloss H 80cm Bodenhülse - Allee | R | 5 | Stk | 300,00 € | 1.500,00 € | 0,19 € | 285,00 € | | 1.785,00 € |
| | 570 | | Vegetationsflächen | | | | | | | | | 14.834,78 € |
| | | 571 | Vegetationstechnische Bodenbearbeitung | | | | | | | | | 3.528,35 € |
| | | | Vegetationstragschicht Substrat D 20cm 60% Oberboden Boden liefern 30% Sand 10% Kompost - Allee | R | 29 | m ³ | 60,00 € | 1.740,00 € | 0,19 € | 330,60 € | | 2.070,60 € |
| | | | Oberboden gesiebt liefern auftragen BG1 D bis 10cm - Allee | R | 35 | m ³ | 35,00 € | 1.225,00 € | 0,19 € | 232,75 € | | 1.457,75 € |
| | | 573 | Pflanzflächen | | | | | | | | | 11.305,00 € |
| | | | Acer platanoides Crimson King Sol 4xv C StU. 18-20cm h 250-300cm liefern einpflanzen - Allee | R | 13 | Stk | 500,00 € | 6.500,00 € | 0,19 € | 1.235,00 € | | 7.735,00 € |
| | | | Zwiebelpflanzen - Allee | R | 200 | m ² | 15,00 € | 3.000,00 € | 0,19 € | 570,00 € | | 3.570,00 € |
| | | 579 | Sonstiges zur KG 570 | | | | | | | | | 1,43 € |
| | | | Wässern Pflanzung Hochstämme StU. 10-18cm 10l l/St 1Arbeitsgang - Parkplatz | R | 4 | Stk | 0,30 € | 1,20 € | 0,19 € | 0,23 € | | 1,43 € |
| | 590 | | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen | | | | | | | | | 285,60 € |
| | | 596 | Materialentsorgung | | | | | | | | | 285,60 € |
| | | | Abfall nicht gefährlich AVV170504 Boden und Steine nicht schadstoffbelastet 20 LKW AN transp. entsorgen Verwertungsanlage bis 10km Vergüt.Entsorg.gg.Nachweis - Allee | R | 20 | t | 12,00 € | 240,00 € | 0,19 € | 45,60 € | | 285,60 € |